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وضعیت سفید در بازار گوشت قرمز
با ورود گوشت و دام زنده وارداتی به بازار، گوشت قرمز آماده کاهش چشمگیر قیمت استبا ورود گوشت و دام زنده وارداتی به بازار، گوشت قرمز آماده کاهش چشمگیر قیمت است

در آخرین جلسه هیأت سرمایه‌گذاری خارجی ایران، 105درخواست سرمایه‌گذاری به ارزش 
‌۳میلیارد و ‌۷۶۲میلیون دلار به تصویب رســید. براســاس اعــام وزارت اقتصــاد از ابتدای 
سال‌جاری تاکنون، ۱۲جلسه هیأت سرمایه‌گذاری خارجی برگزار شده که حاصل آن تصویب 
بیش از ۶۰۰درخواست سرمایه‌گذاری خارجی به ارزش قریب به ۱۷میلیارد دلار بوده است.

اصغر بالســینی، ســخنگوی مرکز مبادلــه ارز و طــا اعــام کرد‌حجم کل معامــات برای 
دوره یک ماهه اجرای سیاســت تک‌نرخی‌کردن ارز و یکپارچه‌سازی‌ بازار به ۳میلیارد و 
۸۸میلیون دلار رسید. به‌گفته او، طی دوره یک ماهه اجرای سیاست تک نرخی شدن 

ارز، حجم ماهانه معاملات با رشد ۳۵درصدی مواجه شده است.
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احمد میرخدایی | روزنامه‌نگار | هفته گذشته، بازار گوشت 

از وضعیت قرمز خارج شد و حالا خبرها از آمادگی این بازار گزارش
برای افت چشــمگیر قیمت‌ها در هفته‌های آتی حکایت 
دارد. به گزارش همشهری، افزایش محسوس عرضه، چه در قالب گوشت 
گرم و منجمد وارداتی و چه از مسیر ورود دام زنده موجب شده چشم‌انداز 
کاهش قیمت گوشت قرمز در هفته‌های پیش‌ رو تقویت شود، آن‌هم در 
مقطعی حساس که تقاضای مصرفی با نزدیک شدن به‌ ماه رمضان و نوروز 

معمولا رو به افزایش می‌گذارد.

صفحه‌آرا:  حامد یزدانی

بازار

آغاز فاز اجرایی جدید طرح کالابرگ الکترونیکی 
وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی از آغاز فاز اجرایی 

جدید طرح کالابرگ الکترونیکی خبر داد.
احمد میدری گفت: فاز جدید طرح کالابرگ از روز 
گذشته آغاز شده و بر پایه اتصال به سامانه‌های بزرگ اینترنتی 
کشور طراحی شده است.به‌گفته وی، تاکنون 3سامانه ملی به این 
طرح متصل شده‌اند و سایر پلتفرم‌ها نیز می‌توانند به این شبکه 
بپیوندند تا امکان خرید کالاهای مشمول با قیمت مصوب و تحویل 
مستقیم در منزل برای مردم فراهم شود. میدری تأکید کرد: در 
طراحی جدید، رویه‌هایی که در گذشته موجب نارضایتی مردم 
شده بود، اصلاح شده اســت و انتخاب کالا و برند به‌صورت آزاد و 

براساس قیمت مصوب انجام می‌شود.

ورود برنج پاکستانی به بازار و احتمال کاهش قیمت 
ســخنگوی اتحادیه بنکداران مواد غذایی از پایان  ‌
محدودیــت واردات برنج پاکســتانی و بازگشــت 
تدریجی این محصــول به بازار خبر داد. حســین 
فرهادی با اشاره به ممنوعیت چندماهه واردات برنج پاکستانی 
گفت: در ماه‌های ابتدایی سال، به‌دلیل محدودیت ثبت سفارش، 
واردات این محصول حدود 4ماه متوقف شــد که همین موضوع 
کاهش عرضه و افزایش قیمت‌ها را به‌دنبال داشت. به‌گفته وی، با 
پیگیری‌های انجام‌شده، واردات برنج پاکستانی از حالت انحصاری 
خارج ‌ و ثبت آماری به‌صورت آزاد انجام می‌شــود، به‌گونه‌ای که 

تمام تجار امکان واردات و ترخیص این کالا را دارند. 

 توزیع لاستیک و روغن رانندگان 
در 5پایانه اصلی کشور 

معاون حمل‌ونقل سازمان راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای از توزیع مســتقیم لاستیک و روغن در 
5پایانه مهم کشور خبر داد. مهدی خضری اعلام 
کرد: توزیع روغن رانندگان هم‌اکنون به‌صورت مستقیم در 
پایانه‌های بندرعباس، بندر امام خمینی)ره(، چابهار، تهران 

و اصفهان در حال اجراست.
وی با بیان اینکه تأمین لاســتیک و روغن در اصل بر عهده 
وزارت صنعت، معدن و تجارت است، افزود: سازمان راهداری 
برای تســهیل دسترســی رانندگان فرایند توزیع روغن را 

مستقیما در پایانه‌ها عملیاتی کرده است.

 گام بلند برای ساخت نیروگاه 
در پشت‌بام‌های تهران

فرهاد شــبیهی، مدیرعامل شــرکت برق منطقه‌ای تهران 
گفت: حدود ۳۵۰هزار ساختمان در تهران شناسایی شده‌اند 
که امکان نصب سامانه‌های خورشیدی روی سقف آنها وجود 
دارد. وی خاطرنشان کرد: هدف ما حرکت به سمت مفهوم 
ساختمان سبز است؛ یعنی ساختمان‌هایی که بخشی از برق 
مورد نیاز خود را از انرژی‌های تجدیدپذیر تأمین کنند. تهران 
برای کاهش آلودگی هوا به چنین رویکردی نیاز جدی دارد.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای تهران تأکید کرد: وظیفه 
داریم به دستگاه‌های اجرایی ثابت کنیم که می‌شود در خود 
شهر تهران هم نیروگاه خورشیدی ایجاد کرد که این موضوع 
به‌ویژه در شهری مانند تهران که با معضل آلودگی هوا مواجه 

است، اهمیت دوچندان دارد.
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فاصله قیمت‌ها از بازار تا واقعیت
منصور پوریان، رئیس شورای تأمین دام کشــور با اشاره به افزایش عرضه 
گوشت قرمز گرم، منجمد و دام زنده وارداتی معتقد است که بازار با کاهش 
چشمگیر قیمت گوشت قرمز در هفته‌های آینده مواجه خواهد شد. به ‌گفته 
او، ادامه این روند واردات اثر خود را در ‌ماه رمضان و ایام نوروز نیز نشــان 

خواهد داد و بازار را به سمت تعادل قیمتی سوق می‌دهد.
برآوردهای ارائه‌شده از سوی متولیان تأمین دام نشان می‌دهد که در شرایط 
منطقی قیمت گوشت منجمد باید در محدوده ۶۵۰ تا ۹۰۰هزار تومان و 
قیمت گوشت گرم در بازه ۸۰۰هزار تا یک‌میلیون و ۲۰۰هزار تومان قرار 
گیرد. پوریان معتقد است بخشی از قیمت‌های فعلی بازار ناشی از محدودیت 
عرضه در ماه‌های گذشته بوده و با افزایش ظرفیت واردات و توزیع این فاصله 

قیمتی به‌تدریج کاهش خواهد یافت.

سیگنال دام زنده به بازار گوشت
یکی از متغیرهای کلیدی در بازار گوشت قیمت دام 
زنده است؛ شاخصی که در هفته‌های گذشته وارد 
روند افزایشی شده بود و در یک هفته اخیر به ثبات 
رسیده است. رئیس شورای تأمین دام با تأکید بر این 
موضوع اعلام کرده قیمت هر کیلوگرم دام زنده سبک 
و سنگین که پیش‌تر افزایش قابل‌توجهی پیدا کرده 
بود، اکنون در معاملات نقــدی به حدود ۴۸۰هزار 
تومان و در معاملات مدت‌دار بــه حدود ۵۰۰هزار 
تومان رسیده اســت. به عقیده او، با تداوم افزایش 
عرضه، این روند کاهشــی می‌تواند ادامه‌دار باشد و 

به کاهش قیمت گوشت در بازار مصرف منجر شود.

افزایش عرضه همزمان از چند مسیر 
براساس خبرها، کاهش فشــار قیمتی بازار گوشت فقط به 
واردات محدود نمی‌شود، بلکه در کنار واردات گوشت قرمز 
منجمد و گرم، اقداماتی مانند آسان‌سازی واردات کالاهای 
اساسی از استان‌های مرزی، کشتار دام زنده در کشتارگاه‌های 
مرزی و ورود دام‌های پرواری به کشــور ظرفیت عرضه را به 
شکل معناداری افزایش داده است. در این میان، آمارها حوزه 
تولید نیز از وضعیت مناسب دام‌پروری کشور حکایت دارد 
که تولیدکنندگان داخلی را در فضای رقابتی قرار داده است، 
فضایی که با وجود جمعیت دامی حــدود ۵۸میلیون رأس 
دام سبک و ۶میلیون رأس دام سنگین امکان پاسخ‌گویی به 

بخش مهمی از نیاز بازار را فراهم کرده است.
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آینده بازار گوشت
سیاست‌ها و اصلاحاتی که در بازار گوشت قرمز انجام شده و دورنمای 
افت محسوس قیمت‌ها را تقویت کرده اســت همگی در آستانه ‌ماه 
مبارک رمضان و عید نوروز اجرا شــده تا از بروز تنــش در این بازار 
جلوگیری کند. در واقع، مصرف گوشت قرمز و تقاضا برای این کالای 
اساسی در این ایام بیش از هر زمان دیگری تقویت می‌شود و همین 
موضوع می‌تواند روی روند صعودی قیمت‌ها اثر بگذارد مگر اینکه با 
تداوم تزریق گوشــت وارداتی و عرضه دام داخلی مانع بزرگی برای 
افزایش قیمت ایجاد شود. متولیان بازار گوشت معتقدند اگر روند فعلی 
افزایش عرضه گوشت قرمز و دام زنده ادامه داشته باشد، بازار گوشت 
قرمز می‌تواند در آستانه دوره پرتقاضای‌ ماه رمضان و عید نوروز به‌جای 

جهش قیمت، وارد فاز آرامش و تعدیل شود.


